


Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

PORTARIA  N° 022, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

“DESIGNA  COMISSÃO  TÉCNICA  DE

AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  designada  a  Comissão  Técnica  de  Avaliação  de  serviços  de  saúde da

Secretaria de Municipal de Saúde, cabendo ao primeiro pela ordem, responder pela Presidência

da referida Comissão

a) IVANA SOUSA DA SILVA - CPF: 915.321.165-00

b) EUZIMAR BRITO DOS SANTOS -  CPF: 991.507.865-04

c) JORGE ALMEIDA MUNIZ -  CPF: 475.672.955-04

d) RUBENS MENEZZES BARRETO FILHO - CPF: 970.046.935-20

e) ANDRÉ SILVA LOPES - CPF: 009.036.251-04

§ 1º.  O Presidente  em suas  ausências  e  impedimentos  será  substituído  pelo  membro

relacionado na alínea b desta portaria.

§ 2º. A Comissão designada pela Portaria  será responsável para avaliação técnica dos

prestadores de serviços e de suas condições físicas e estruturais de prestar os serviços de forma

complementar ao Sistema Único de Saúde.

Art. 2º -  A Comissão Técnica de Avaliação de Serviços de Saúde emitirá pareceres de

técnicos nos processos de contratação de serviços de saúde pelo Município  de Laje- Ba, na

forma  como  dispuser  o  edital  com  ou  sem  o  auxilio  do  Serviço  de  Vigilância  Sanitária

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Municipal, a partir da vistoria Técnica ao Estabelecimento atestando dentre outras constatações

e capacidade instalada.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,  revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 70/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 557/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022

Objeto:  contratação  da  aquisição  parcelada  de  gêneros
alimentícios  para  atender  aos  alunos  da  rede  pública  de
ensino do Município de Laje (BA)

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE,  convoca as
empresas:  FAGNER BARBOSA AZEVEDO - ME; SUPERMERCADO
E  PANIFICADORA  FONSECA  LTDA  –  EPP;  M.  A&C
DISTRIBUIDORA  LTDA  e  RD  SERVIÇOS,  TRANSPORTES,
LOCAÇÕES EIRELI,  conforme a sua classiicação  para entregar  no
prazo de 02 (dois) dias úteis, as amostras na Secretaria de Educação
deste Município no Departamento de Alimentação Escolar, localizada
na  Rua Lamanto Junior,  nº 01, Cerntro, Laje -BA dos itens: 01; 04;
09;10;11;12;13;14;15;16;29;33;36;37;38;39;40;41;46  e  66  conforme
descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do edital do
Pregão Eletrônico nº  003/2022 e informa ainda que transcorrido  o
prazo de 02 (dois) dias úteis para entrega das referidas amostras, as
empresas que não apresentarem as amostras, serão desclassiicadas.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail  licitacaolaje2017@gmail.com.
Laje -BA, 18 de Fevereiro de 2022. 

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO   –   Pregoeira

Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 5

CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 6

ATA

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2021

Objeto Fornecimento de  uma ambulância zero km
para  atender  ao  Hospital  Municipal
Vereador  Ranulfo  José  De  Almeida,  de
acordo com as especiicações constantes do
Anexo I do Instrumento Convocatório e na
Proposta  de  Preços  apresentada  pela
CONTRATADA .

Empresa POSITIVA  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ:
09.396.156/0001-08

Valor R$ 130.000,00
Vigência 12(doze) meses
Fundamen
to Legal

Lei nº.  10.520/02; Lei nº 8.666/93  e alterações
posteriores de toda a legislação referida.

Dotação
Orçamentá
ria

Unidade Atividade Elemento Fonte

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAÚDE 

1.024  –
Aquisição
de
mobiliário
e  Equip.
para  as
Unidades
de Saúde

44.90.52.00

02 e 14

Laje-Ba, 18 de Janeiro de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.610 | Ano 3
18 de fevereiro de 2022

Página 15

EXTRATO

Certificação Digital: MYLHLMCL-PYLU1UC0-D6HTAAD1-1LGSN0XG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	PORTARIA
	PORTARIA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	CONVOCAÇÃO
	ATA
	EXTRATO


		2022-02-18T16:30:44-0300




